
 
 

Sede Legale: Via Brescia, 207 – 26100 Cremona 
 

 

 

Deliberazione N. 34 
Protocollo N. 1636 
 
 
 

 

 

VERBALE DELLA DELIBERAZIONE 

adottata dal Consiglio di Amministrazione nella adunanza 
del 17 maggio 2016 

 

 

 

OGGETTO: Recepimento Regolamento parenti RSA e Cure Intermedie  
 
 

______________________________________ 
 
 
 
 

L’anno duemilasedici il giorno diciassette del mese di maggio alle ore diciotto nella sala destinata 

alle Adunanze, convocato ai sensi del vigente Statuto, si è riunito il Consiglio d’Amministrazione 

sotto la presidenza del Dott. Emilio Arcaini. 

 

Sono presenti i Consiglieri Signori Dr. Andrea Barzanti, Dott.ssa Alessandra Cappelletti, Andrea 

Grazioli e Mariacristina Manfredini. 

 

Assiste, con funzioni di Segretario, il Direttore Generale Dr. Emilio Tanzi. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

dopo aver constatato che gli intervenuti costituiscono il numero legale, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
 Preso atto  che 
 
- la RSA e le Cure Intemedie sono strutture aperte al territorio e alla comunità locale 
 
- sono numerose le persone che accedono alle strutture aziendali e pertanto è necessario 
garantire un adeguato rispetto dei diritti e doveri di ciascuno e assicurare serenità e benessere agli 
ospiti 
 
 Considerato che l'Azienda intende favorire la vicinanza affettiva e il supporto alle persone 
accolte in RSA o nelle Cure Intermedie salvaguardando, comunque, il diritto alla riservatezza e al 
riposo di tutti i ricoverati, nonché il lavoro degli operatori 
 

Considerato che dopo lungo lavoro di consultazione tra i lavoratori e con i membri del 
Comitato di Rappresentanza della RSA ne è scaturito un testo condiviso denominato 
“Regolamento generale di comportamento per familiari, amici e visitatori – Servizio RSA”, acquisito 
agli atti con prot. n.1595 e “Regolamento generale di comportamento per familiari, amici e visitatori 
– Cure Intermedie”, acquisito agli atti con prot. n.1596 
 
 Ad unanimità di voti espressi in forma palese 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di recepire i testi denominati “Regolamento generale di comportamento per familiari, amici 
e visitatori” – Servizio RSA e Cure Intermedie, acquisiti agli atti rispettivamente con prot. 
n.1595 e n.1596; 

 
2. di dare mandato alla Direzione Generale per attuare tutte le necessarie azioni di 

divulgazione e diffusione del testo medesimo; 
 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento al Comune di Cremona entro i quindici 
giorni successivi alla data odierna 

 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
f.to  Emilio Arcaini 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Emilio Tanzi 


